ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2021 –

FMS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA em

atendimento as disposições legais e a Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do

Estado de Sergipe – TCE torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: EXECUTAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE INTEGRADA

DO FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

ANEXO I – PROJETO BÁSICO, DO EDITAL.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 23 de novembro de 2021

LOCAL: Na Sala de Reunião no Edifício da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, localizada

na Praça Santa Terezinha, n° 26 – Centro, Moita Bonita/SE.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados a partir do recebimento da Ordem de

Serviços.

REGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO INDIRETA sob regime de EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidades Orçamentárias: 30100 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.0007.1066 –

CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE; 4490.51.00.00 – Obras e

Instalações; FR 1.211, 12903110, 1.214

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, Lei

Complementar 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e da Lei Federal nº 8.076 de 11 de

setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e demais disposições legais aplicáveis

e previstas no presente Edital e seus anexos.

INFORMAÇÕES: O Edital e Anexos, deverão ser retirados junto a Comissão Permanente de

Licitação, no endereço Praça Santa Terezinha, nº 26 – Centro, Moita Bonita/SE, em dia de

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08h00min as 12h00min, Dúvidas e/ou

esclarecimentos através do telefone (79) 3453 1215 e através do e-mail

licitacao@moitabonita.gov.se,gov.br.

VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO R$ 547.630,11 (quinhentos e quarenta e sete mil,

seisentos e trinta reais e  onze centavos).

Moita Bonita/SE, 04 de Novembro de 2021.

BRÁULIO OLIVEIRA COSTA

Presidente da CPL